

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## 新世紀醫療控股有限公司

New Century Healthcare Holding Co. Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1518)

### 截至二零二三年六月三十日止六個月 中期業績公告

#### 二零二三年中期業績摘要

以下載列我們截至二零二三年六月三十日止六個月的的主要業績摘要：

1. 我們於截至二零二三年六月三十日止六個月錄得收益人民幣416.1百萬元，與去年同期相比增加48.6%。
2. 期內除所得稅前溢利為人民幣63.8百萬元，而去年同期為除稅前虧損人民幣233.6百萬元，主要原因是：(1)毛利增加人民幣103.2百萬元；(2)金融資產減值虧損淨額減少人民幣109.1百萬元；及(3)非流動資產減值虧損減少人民幣82.8百萬元。

#### 主要經營數據

	截至六月三十日止 六個月		增長額
	二零二三年	二零二二年	
門診收益(人民幣千元)	251,045	166,210	51.0%
門診人次	154,487	111,164	39.0%
住院收益(人民幣千元)	136,174	93,006	46.4%
住院人次	4,318	3,151	37.0%

董事會欣然公佈本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的中期未經審核簡明綜合財務業績連同比較數字載列如下。

## 中期簡明綜合全面收入表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	416,133	280,104
收益成本	3	(246,336)	(213,459)
非流動資產減值虧損		—	(82,846)
銷售開支		(33,003)	(32,528)
行政開支		(63,452)	(64,522)
研發開支		(3,071)	(4,240)
金融資產減值虧損淨額		(6,294)	(115,352)
其他收入		631	627
其他虧損 — 淨額		(57)	(64)
經營溢利／(虧損)		64,551	(232,280)
財務收入		3,718	5,458
財務成本		(4,635)	(6,592)
分佔使用權益法入賬之聯營公司溢利／(虧損)淨額		123	(211)
除所得稅前溢利／(虧損)		63,757	(233,625)
所得稅開支	4	(19,631)	(1,116)
期內溢利／(虧損)		44,126	(234,741)
下列各項應佔期內溢利／(虧損)：			
本公司擁有人		23,099	(233,648)
非控股權益		21,027	(1,093)

附註

	截至六月三十日止六個月 二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
--	---	--------------------------

其他全面收入

可能重新分類至損益之項目

— 換算海外業務產生的匯兌差額

<u>(309)</u>	<u>(793)</u>
--------------	--------------

期內全面收入／(虧損)總額

<u><b>43,817</b></u>	<u>(235,534)</u>
----------------------	------------------

下列各項應佔期內全面收入／(虧損)總額：

本公司擁有人

<b>22,790</b>	(234,441)
---------------	-----------

非控股權益

<u><b>21,027</b></u>	<u>(1,093)</u>
----------------------	----------------

本公司普通權益擁有人應佔溢利／(虧損)每股  
盈利／(虧損)

(以每股人民幣計值)

基本及攤薄

5

<u><b>0.05</b></u>	<u>(0.48)</u>
--------------------	---------------

## 中期簡明綜合資產負債表

	截至 二零二三年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二二年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	127,826	137,345
使用權資產	139,030	154,203
無形資產	246,384	250,008
按權益法入賬的投資	12,969	12,634
遞延稅項資產	1,336	685
長期按金及預付款項	3,534	2,862
<b>非流動資產總值</b>	<b>531,079</b>	<b>557,737</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	27,559	24,885
貿易應收款項	45,706	33,636
其他應收款項、按金及預付款項	30,650	24,810
應收關聯方款項	28,537	34,237
現金及現金等價物	246,020	226,079
<b>流動資產總值</b>	<b>378,472</b>	<b>343,647</b>
<b>總資產</b>	<b>909,551</b>	<b>901,384</b>
<b>權益</b>		
股本	335	335
僱員股份計劃所持股份	(2,939)	(2,939)
股份溢價	2,606,495	2,606,495
其他儲備	(1,496,610)	(1,496,301)
累計虧損	(646,227)	(669,326)
<b>本公司擁有人應佔權益</b>	<b>461,054</b>	<b>438,264</b>
非控股權益	(63,972)	(76,913)
<b>權益總額</b>	<b>397,082</b>	<b>361,351</b>

附註

6

	截至 二零二三年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二二年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>負債</b>		
<b>非流動負債</b>		
租賃負債	164,016	181,108
遞延稅項負債	23,973	25,113
<b>非流動負債總額</b>	<b>187,989</b>	206,221
<b>流動負債</b>		
貿易應付款項	7 39,100	39,800
應計費用、其他應付款項及撥備	206,679	221,871
租賃負債	36,434	35,908
合約負債	18,964	19,480
即期稅項負債	14,042	9,784
應付關聯方款項	9,261	6,969
<b>流動負債總額</b>	<b>324,480</b>	333,812
<b>總負債</b>	<b>512,469</b>	540,033
<b>總權益及負債</b>	<b>909,551</b>	901,384

# 中期簡明綜合財務資料附註

## 1 一般資料

新世紀醫療控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事在中華人民共和國(「中國」)提供兒科及婦產科專科服務。本集團亦提供在線醫療服務及向本集團關聯方提供醫院諮詢服務。

本公司為一家有限責任公司，於二零一五年七月三十一日在開曼群島註冊成立。本公司註冊辦事處地址為c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。

本公司普通股於二零一七年一月十八日在香港聯合交易所有限公司主板上市(「上市」)。

除非另有所指，中期簡明綜合財務資料均以人民幣(「人民幣」)呈列，並約整至最接近的千元。

## 2 編製基準及會計政策

截至二零二三年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據《香港會計準則》第34號(「《香港會計準則》第34號」)「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務資料並無包括年度財務報告一般涵括的各類附註。因此，本中期簡明綜合財務資料應與截至二零二二年十二月三十一日止年度根據《香港財務報告準則》(「《香港財務報告準則》」)編製的年度財務報告以及本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月刊發的任何公開公告一併閱讀。

所採納的會計政策與上一個財政年度及相應中期報告期間所採納者一致，惟採納下列新訂及經修訂準則除外。

### (a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則於本報告期間起適用。本集團毋須因採納該等準則而更改其會計政策或作出追溯調整。

### (b) 已頒佈但本集團尚未採納的準則的影響

本集團並無提早採納已頒佈但未於當前報告期間強制生效的若干新訂會計準則、現有會計準則的修訂本及詮釋。預期該等準則不會於當前或未來報告期間對本集團及對可見未來的交易造成重大影響。

### 3 分部資料

Jason ZHOU先生為本公司的執行董事兼董事長，擔任本集團的主要經營決策者（「主要經營決策者」）。管理層已根據主要經營決策者審閱的資料釐定經營分部以配置資源及評估表現。

主要經營決策者認為，本集團主要從事四個不同分部：(i)兒科服務；(ii)婦產科服務；(iii)醫院諮詢服務；及(iv)其他，各自承受不同業務風險及具有不同經濟特徵。

本集團的分部資料呈列如下：

#### (i) 分部資料

	兒科	婦產科	醫院 諮詢服務	其他	分部間抵銷	未分配	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)							
截至二零二三年六月三十日止							
六個月							
來自外部客戶的收益	357,860	53,217	17	5,039	—	—	416,133
分部間收益	—	—	—	15,763	(15,763)	—	—
總收益	357,860	53,217	17	20,802	(15,763)	—	416,133
收益成本	(191,449)	(49,209)	—	(9,515)	3,837	—	(246,336)
分部業績	90,290	(15,314)	(519)	(11,065)	—	—	63,392
未分配收入						5,868	5,868
未分配成本						(5,503)	(5,503)
除所得稅前溢利/(虧損)	90,290	(15,314)	(519)	(11,065)	—	365	63,757
所得稅開支						(19,631)	(19,631)
期內溢利							<u>44,126</u>
截至二零二三年六月三十日							
資產總值	457,146	150,131	28,133	12,127	—	262,014	<u>909,551</u>
負債總額	318,935	137,178	—	9,044	—	47,312	<u>512,469</u>
截至二零二三年六月三十日止							
六個月							
其他							
折舊及攤銷	17,106	11,014	—	2,138	—	—	30,258

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	醫院 諮詢服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	分部間抵銷 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)							
截至二零二二年六月三十日止							
六個月							
來自外部客戶的收益	230,557	46,327	148	3,072	—	—	280,104
分部間收益	—	—	—	11,456	(11,456)	—	—
總收益	230,557	46,327	148	14,528	(11,456)	—	280,104
收益成本	(157,627)	(52,315)	(73)	(8,252)	4,808	—	(213,459)
分部業績	(15,747)	(89,170)	(123,812)	(5,870)	—	—	(234,599)
未分配收入						6,301	6,301
未分配成本						(5,327)	(5,327)
除所得稅前(虧損)/溢利	(15,747)	(89,170)	(123,812)	(5,870)	—	974	(233,625)
所得稅開支						(1,116)	(1,116)
除所得稅後虧損							<u>(234,741)</u>
截至二零二二年十二月三十一日							
資產總值	410,598	205,051	33,187	6,428	—	246,120	<u>901,384</u>
負債總額	298,903	180,596	2,947	9,295	—	48,292	<u>540,033</u>
截至二零二二年六月三十日止							
六個月							
其他							
折舊及攤銷	19,569	15,834	1,037	1,508	—	—	37,948

## (ii) 與客戶之間的合約產生的收益劃分

絕大部分本集團來自外部客戶的收益在某一時點確認。

## 4 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅：		
— 中國企業所得稅	21,422	10,336
遞延所得稅	(1,791)	(9,220)
	<u>19,631</u>	<u>1,116</u>



## 5 每股盈利／(虧損)

### (a) 基本

每股基本盈利／(虧損)按本公司擁有人應佔溢利／(虧損)除以已發行普通股加權平均數計算，當中不包括就受限制股份獎勵計劃持有的股份。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利／(虧損)(人民幣千元)	<u>23,099</u>	<u>(233,648)</u>
已發行普通股加權平均數(千股)(i)	<u>483,184</u>	<u>483,309</u>
每股基本盈利／(虧損)(人民幣元)	<u><u>0.05</u></u>	<u><u>(0.48)</u></u>

- (i) 於二零一七年七月二十五日，本公司根據一項受限制股份獎勵計劃向若干僱員授出9,000,000股受限制股份，其中4,767,000股股份已被沒收，其後由受限制股份獎勵計劃的受託人持有。

截至二零二三年六月三十日，本公司就僱員股份激勵計劃持有2,073,500股(二零二二年：2,073,500股)本公司股份。

由於尚未獲授出或歸屬，故所有上述股份尚未發行在外。因此，計算已發行普通股加權平均數時，並無將該等股份包括在內。

### (b) 攤薄

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，由於並無潛在攤薄股份，故每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相等。

## 6 貿易應收款項

	截至 二零二三年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二二年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
來自與客戶之間的合約的貿易應收款項	49,448	34,238
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(3,742)</u>	<u>(602)</u>
貿易應收款項 — 淨額	<u><b>45,706</b></u>	<u><b>33,636</b></u>

本集團的貿易應收款項賬面值以人民幣計值，與其公平值相近。

大部分貿易應收款項為應收商業保險公司及政府保險計劃款項。

貿易應收款項按繳款通知書日期的賬齡分析如下：

	截至 二零二三年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二二年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	37,308	24,207
4至6個月	3,870	4,153
7個月至1年	3,544	1,495
1年以上	<u>4,726</u>	<u>4,383</u>
	<u><b>49,448</b></u>	<u><b>34,238</b></u>

## 7 貿易應付款項

截至二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，按繳款通知書日期得出的貿易應付款項賬齡分析如下：

	截至 二零二三年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二二年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	29,817	26,722
4至6個月	5,741	10,977
7個月至1年	2,090	735
1年以上	1,452	1,366
	<u>39,100</u>	<u>39,800</u>

## 8 股息

本公司董事會議決不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(二零二二年六月三十日：無)。

截至二零二三年六月三十日止六個月，股息人民幣8,086,000元(二零二二年六月三十日：人民幣16,224,000元)已派付予本集團附屬公司北京新世紀兒童醫院有限公司的非控股股東首都醫科大學附屬北京兒童醫院。

## 管理層討論與分析

### 業務概覽

本集團於二零二三年上半年的業務逐步回升，並錄得收益人民幣416.1百萬元，同比增長48.6%。我們的醫療服務收益為人民幣411.1百萬元，同比增長48.5%，其中，兒科服務收益為人民幣357.9百萬元，同比增長55.2%，佔總醫療服務收益87.1%。兒科門診服務收益為人民幣222.8百萬元，同比增長55.4%；門診人次為129,239人次，同比增長46.2%。兒科住院服務收益為人民幣111.2百萬元，同比增長60.0%；住院人次為3,446人次，同比增長47.0%。

於二零二三年上半年，我們的婦產科業務實現收益人民幣53.2百萬元，同比增長14.9%。婦產科門診服務收益為人民幣28.2百萬元，同比增長23.7%；門診人次為25,248人次，同比增長11.0%，門診人均消費人民幣1,117元，同比增長11.5%。婦產科住院服務收益為人民幣25.0百萬元，同比增長6.4%，住院人次為872人次，同比增長8.1%。

作為北京地區以及全國領先的私立婦產兒醫療服務提供商，我們為客戶提供婦產兒一體化的醫療服務，並且以提供全面的、深度的兒科醫療服務為特色。二零二三年上半年兒科業務繼續保持提升，兒科業務的穩健提升主要得益於(i)本集團加強對兒內科(主要包括小兒內科全科、小兒血液科、小兒呼吸科、小兒心血管內科)和兒童保健科(主要包括預防保健、體檢、生長發育門診、心理諮詢等)的臨床部署、產品和服務組織以及服務推廣；(ii)對商業保險團隊的加強建設以及對商業保險業務的積極開發；(iii)加強「新世紀家庭醫生」熊貓會員服務體系建設，提升會員服務質量；以及(iv)借助數字化客戶運營和管理系統，提升客戶觸達力度、優化客戶就診體驗，從而提升客戶粘性。二零二三年上半年，我們的兒內科和兒童保健科收益較二零二二年上半年實現85.8%的增長。此外，兒科業務的商業保險直付收益同比增長94.6%，對我們的兒科服務收益貢獻佔比較二零二二年上半年的26.9%提升至35.5%。兒科會員和商業保險直付合計收益佔比佔兒科服務收益的50.0%以上，體現了具有消費力客戶群基礎。

本公司擁有人應佔截至二零二三年六月三十日止六個月淨利潤為人民幣23.1百萬元，二零二二年同期本公司擁有人應佔淨虧損則為人民幣233.6百萬元。主要由於(i)隨著二零二三年第一季度以來放寬新冠肺炎疫情限制，本集團醫療機構的經營業績有所改善並逐步恢復，導致期內收入增加；及(ii)本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月所錄得金融資產及非流動資產減值虧損較二零二二年上半年減少。

## 行業展望及本集團戰略

在社會新發展階段，婦女兒童的健康主題已經擴展到全面健康發展，對健康多元化需求日益旺盛，對醫療服務能力、服務模式、服務理念都提出了新的更高要求。2021年9月國務院發佈《中國婦女發展綱要(2021–2030年)》和《中國兒童發展綱要(2021–2030年)》為促進我國婦女兒童健康事業在新時代實現更高質量發展具有十分重要的意義，2022年4月發佈的《國家衛生健康委關於印發貫徹2021–2030年中國婦女兒童發展綱要實施方案的通知》提供了進一步的指導意義。

我國婦女兒童健康工作仍面臨服務資源總量不足、分佈不均、優質資源短缺等諸多挑戰，特別是生育政策調整以來，高齡、多產次產婦比例增加，妊娠期併發症、合併症和出生缺陷發生風險增大，新生兒安全和兒童保健需求進一步增加，引發了市場對婦女兒童提供全周期、全過程、全方位醫療健康服務的顯著需求增長。

本集團秉承之前擬定的發展戰略，繼續通過實施以下措施把握行業商機：

- 憑藉產科的引流效應，滿足產後家庭對女性保健、醫美塑形和兒科業務的需求。在以兒科和婦科多學科協作為競爭優勢的前提下，專注於亞專科建設，並且圍繞客戶醫療和健康需求建立產品和服務鏈。

- 兒科業務擴大眼科、兒童保健、內分泌、口腔等市場化消費醫療服務。
- 推動客戶管理體系升級，全面提升客戶體驗以及粘性，持續擴大按家庭單位計算的會員基數。
- 加強市場推廣以及保險機構合作，提升目標客戶群的覆蓋率。
- 根據本集團發展戰略，優化組織架構和人才管理，並加強成本控制。

## 財務回顧

### 分部收益

我們的收益主要來自提供醫療服務(包括兒科服務及婦產科服務)。下表載列所示期間分部收益的明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年		二零二二年	
	(人民幣千元，百分比除外)			
醫療服務	<b>411,077</b>	<b>98.8%</b>	276,884	98.8%
醫院諮詢服務	<b>17</b>	<b>—</b>	148	0.1%
其他 <sup>(1)</sup>	<b>5,039</b>	<b>1.2%</b>	3,072	1.1%
總計	<b><u>416,133</u></b>	<b><u>100.0%</u></b>	<b><u>280,104</u></b>	<b><u>100.0%</u></b>

<sup>(1)</sup> 包括分部間抵銷後來自醫療機構自助餐廳及禮品店銷售以及在線醫療服務的收益。

## 醫療服務

我們從提供醫療服務取得的收益包括醫療服務費及來自藥品銷售的收益。下表載列於所示期間我們所提供醫療服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

截至六月三十日止六個月  
二零二三年                      二零二二年  
(人民幣千元，百分比除外)

收益	<b>411,077</b>	276,884
收益成本	<b>240,658</b>	209,942
毛利 <sup>(1)</sup>	<b>170,419</b>	66,942
毛利率 <sup>(2)</sup>	<b>41.5%</b>	24.2%

附註：

(1) 毛利的計算方法是從收益中扣除收益成本(不包括減值)。

(2) 毛利率的計算方法是將毛利除以收入再乘以100%。

下表載列所示期間兒科及婦產科服務收益的組成：

截至六月三十日止六個月  
二零二三年                      二零二二年  
(人民幣千元，百分比除外)

兒科服務	<b>357,860</b>	<b>86.0%</b>	230,557	82.3%
婦產科服務	<b>53,217</b>	<b>12.8%</b>	46,327	16.5%
總計	<b><u>411,077</u></b>	<b><u>98.8%</u></b>	<b><u>276,884</u></b>	<b><u>98.8%</u></b>

我們的醫療服務亦可按向住院病人及門診病人提供的服務及銷售分類。下表載列所示期間與該分類有關的收益及若干數據：

截至六月三十日止  
六個月  
二零二三年 二零二二年

**本集團**

**住院服務**

住院人次	<b>4,318</b>	3,151
住院人均消費(人民幣)	<b>31,536</b>	29,516

**門診服務**

門診人次	<b>154,487</b>	111,164
門診人均消費(人民幣)	<b>1,625</b>	1,495

住院醫療服務收益(人民幣千元)	<b>136,174</b>	93,006
門診醫療服務收益(人民幣千元)	<b>251,045</b>	166,210
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	<b>23,858</b>	17,668

**兒科服務**

**住院服務**

住院人次	<b>3,446</b>	2,344
住院人均消費(人民幣)	<b>32,258</b>	29,635

**門診服務**

門診人次	<b>129,239</b>	88,426
門診人均消費(人民幣)	<b>1,724</b>	1,622

住院兒科服務收益(人民幣千元)	<b>111,162</b>	69,464
門診兒科服務收益(人民幣千元)	<b>222,840</b>	143,425
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	<b>23,858</b>	17,668

**婦產科服務**

**住院服務**

住院人次	<b>872</b>	807
住院人均消費(人民幣)	<b>28,683</b>	29,172



截至六月三十日止  
六個月  
二零二三年 二零二二年

<b>門診服務</b>		
門診人次	<b>25,248</b>	22,738
門診人均消費(人民幣)	<b>1,117</b>	1,002
住院婦產科服務收益(人民幣千元)	<b>25,012</b>	23,542
門診婦產科服務收益(人民幣千元)	<b>28,205</b>	22,785

截至二零二三年六月三十日止六個月提供醫療服務的收益為人民幣411.1百萬元，同比增長48.5%，佔本集團總收益的98.8%。該項增長主要由於門診醫療服務收益和住院醫療服務收益分別同比增長51.0%及同比增長46.4%所致。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團兒科住院服務3,446人次，同比上升47.0%，兒科門診服務129,239人次，同比上升46.2%。婦產科住院服務872人次，同比上升8.1%，婦產科門診服務25,248人次，同比上升11.0%。

我們醫療服務的收益成本主要包括僱員福利開支、存貨及耗材成本、諮詢費、外包檢查及檢驗費及水電費、維修費及辦公開支。截至二零二三年六月三十日止六個月，我們醫療服務的收益成本為人民幣240.7百萬元，同比增長14.7%。

## 醫院諮詢服務

我們亦有部分收益來自於提供醫院諮詢服務。下表載列所示期間我們醫院諮詢服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

截至六月三十日止六個月  
二零二三年      二零二二年  
(人民幣千元，百分比除外)

收益	17	148
收益成本	—	73
毛利	17	75
毛利率	100.0%	50.7%

我們醫院諮詢服務的收益及毛利率分別為人民幣17,000元及100.0%。收益減少主要是由於期內向本集團一名關聯方提供之服務減少。

## 毛利及毛利率

我們於截至二零二三年六月三十日止六個月的毛利為人民幣169.8百萬元，同比增加155.0%。這主要是由於二零二三年上半年提供醫療服務增加。我們的毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的23.8%增加至截至二零二三年六月三十日止六個月的40.8%。

## 銷售開支

我們於截至二零二三年六月三十日止六個月的銷售開支為人民幣33.0百萬元，同比增加1.5%，主要是由於在二零二三年上半年加強營銷活動以恢復收入規模所致。

## 行政開支

我們於截至二零二三年六月三十日止六個月的行政開支為人民幣63.5百萬元，較截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣64.5百萬元減少1.6%。該項減少主要是由於(i)營運診所數目較去年同期減少，導致開支減少；及(ii)我們採取措施優化人事架構，改進診所的營運效率。

## 研發開支

本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月的研發開支為人民幣3.1百萬元，而去年同期為人民幣4.2百萬元。該項減少主要是由於在二零二三年上半年減少研發活動。

## 金融資產減值虧損淨額

於報告期內，本公司錄得金融資產減值虧損淨額人民幣6.3百萬元，主要是由於與醫療服務有關、來自商業保險公司及個人的本集團貿易應收款項的信貸風險(以預期信貸損失模型為基準)增加所致。

## 財務收入及開支

我們於截至二零二三年六月三十日止六個月的財務收入由截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣5.5百萬元減少至人民幣3.7百萬元，主要是由於外匯收益減少人民幣1.2百萬元及利息收入減少人民幣0.6百萬元所致。我們於截至二零二三年六月三十日止六個月的財務成本為人民幣4.6百萬元，主要包括與租賃付款相關的利息開支人民幣4.0百萬元。

## 所得稅開支

我們於截至二零二三年六月三十日止六個月的所得稅開支為人民幣19.6百萬元，主要是由於本集團在二零二三年上半年的溢利增加所致。

## 截至二零二三年六月三十日止六個月的溢利

我們截至二零二三年六月三十日止六個月的溢利為人民幣44.1百萬元，而截至二零二二年六月三十日止六個月的虧損為人民幣234.7百萬元。

## 財務狀況

### 存貨

我們的存貨由截至二零二二年十二月三十一日的人民幣24.9百萬元增加10.8%至截至二零二三年六月三十日的人民幣27.6百萬元，主要是由於為因應本集團屬下醫療機構的業務增長，增加藥品及醫療耗材存貨所致。

### 貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至二零二二年十二月三十一日的人民幣33.6百萬元增加36.0%至截至二零二三年六月三十日的人民幣45.7百萬元，主要是由於二零二三年上半年收入大幅增加所致。

### 貿易應付款項

我們截至二零二三年六月三十日的貿易應付款項為人民幣39.1百萬元，與截至二零二二年十二月三十一日的人民幣39.8百萬元相比維持於相若水平，與相關期末採購規模一致。

## 流動性及資本來源

### 現金及現金等價物

截至二零二三年六月三十日，我們的現金及現金等價物為人民幣246.0百萬元(二零二二年十二月三十一日：人民幣226.1百萬元)。截至二零二三年六月三十日，我們並無任何計息借款(二零二二年十二月三十一日：無)。

### 重大投資

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無持有任何重大投資。

### 收購及出售

除上文已披露者外，截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

## 資本開支

我們的資本開支主要包括以下各項的開支：(i)屬物業、廠房及設備的租賃裝修、醫療設備、傢俱及辦公設備、汽車及在建工程；及(ii)與營運有關的電腦軟件等無形資產。於截至二零二三年六月三十日止六個月的資本開支金額為人民幣2.5百萬元，主要是由於就發展業務購置物業、廠房及設備以及無形資產所致。

## 債務

### 借款

截至二零二三年六月三十日，我們並無任何借款(二零二二年十二月三十一日：無)。

### 匯率波動風險

我們主要在中國運營，大多數交易以人民幣結算。當已確認資產及負債乃以實體功能貨幣以外的貨幣計值時會產生外匯匯率風險。截至二零二三年六月三十日，我們的資產及負債主要以人民幣計值，惟若干現金及現金等價物乃以美元或港元計值以及應付股息乃以港元計值。我們並未使用任何衍生金融工具對沖我們的外匯風險敞口，但將會持續密切監測該風險。

### 或然負債

截至二零二三年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何或然負債或擔保。

### 資產質押

截至二零二三年六月三十日，我們並無質押任何資產。

### 合約義務

截至二零二三年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何合約義務。

## 金融工具

我們的主要金融工具包括按公平值計量且其變動計入損益的金融資產、貿易應收款項、其他應收款項(不包括預付款項)、應收關聯方款項、現金及現金等價物、貿易應付款項、其他應付款項(不包括非金融負債)及應付關聯方款項。我們的管理層將管理該等風險，以確保及時和有效地採取適當措施。

## 資產負債比率

截至二零二三年六月三十日，我們並無任何借款，故資產負債比率(按借款總額除以總權益計算)並不適用(二零二二年十二月三十一日：不適用)。

## 僱員及薪酬政策

截至二零二三年六月三十日，本集團擁有1,252名僱員(二零二二年六月三十日：1,303名僱員)。於截至二零二三年六月三十日止六個月，包括董事薪酬在內的員工薪酬開支總額為人民幣166.3百萬元(截至二零二二年六月三十日止六個月：人民幣163.1百萬元)。薪酬乃參照有關員工的表現、技能、資格及經驗並根據通行的行業慣例而釐定。除工資付款以外，其他員工福利包括由本集團作出的社會保險及住房公積金供款、績效獎金及酌情花紅。本集團亦已採納受限制股份獎勵計劃及僱員股份計劃以吸引、挽留及監督我們的主要僱員。

董事薪酬由薪酬委員會審核並由董事會批准。在釐定董事酬金時將考慮有關董事的經驗、職責與責任、時間投入、於本公司的表現及通行市況。

## 中期股息

董事會不建議派發截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息。

## 企業管治常規

董事會致力於維持較高的企業管治標準。本公司已應用上市規則附錄十四所載的企業管治守則中適用於本公司的原則。

董事認為，本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月已遵守企業管治守則所載全部適用的守則條文，惟守則條文C.2.1條除外，該條規定董事長與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。Jason ZHOU先生為董事長兼首席執行官，負責本集團的整體管理並指導本集團的戰略發展和業務計劃。我們認為，Jason ZHOU先生自本公司於二零零二年成立以來對我們的業務發展及拓展發揮著舉足輕重的作用。董事會認為由同一人擔任董事長及首席執行官的職位乃有利於本集團的業務前景、管理及整體策略方向，確保本集團內部維持一致的領導，並促進本集團執行更有效和高效的整體戰略規劃及決策。經考慮已採取的全部企業管治措施，董事會認為當前安排不會損害在權力與職權方面的平衡，且當前結構將使本公司得以更迅速及有效地作出及實施決策。因此，本公司並未分離董事長與首席執行官的角色。董事會將繼續評估情況，並在慮及本集團屆時的整體狀況後考慮於適當時候分離本公司董事長與首席執行官的角色。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其有關董事進行證券交易的行為守則。本公司亦就有關僱員(定義見上市規則)進行本公司證券交易制定至少與標準守則一樣嚴格的指引。

本公司已就全體董事遵守標準守則的情況向董事作出特定查詢，且董事均已確認截至二零二三年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所規定的標準。本公司已就有關僱員遵守本公司證券交易指引的情況向僱員作出特定查詢，且並無發現任何違反指引的情況。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 審核委員會

審核委員會由兩名獨立非執行董事，即孫洪斌先生及姜彥福先生，及一名非執行董事郭其志先生組成。審核委員會主席為孫洪斌先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，並認為該中期業績已根據有關會計準則編製，且本公司已根據上市規則的規定作出充分披露。

## 報告期後事項

茲提述本公司日期為二零二三年七月十日的補充公告（「補充公告」）。除另有界定外，本節內所用詞彙與補充公告內所界定者具有相同涵義。

就補充公告所披露的事項，本公司已制定並實施（其中包括）以下補救措施及程序：(i)終止向嘉華麗康提供任何進一步諮詢服務；(ii)終止與嘉華麗康現有的管理諮詢服務框架協議；(iii)董事已參加不少於20小時的有關上市規則合規及董事職責的培訓；(iv)繼續審查及完善本公司的風險管理內部控制制度，嚴格執行內部控制手冊及業務經營風險控制事項的遵守；及(v)將繼續盡最大努力監控及定期與嘉華麗康就償還應付未償還款項進行磋商，並進一步探討嘉華麗康的任何還款方案及／或重組方案以增強其還款能力。

就應收柏瑞康辰的未償還款項而言，本公司將繼續盡最大努力監控及定期與柏瑞康辰就還款進行磋商。

有關詳情，請參閱補充公告。

除已披露者外，本集團於報告期後概無重大事項。



## 刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於香港交易所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.ncich.com.cn](http://www.ncich.com.cn))。載列上市規則所規定的全部資料的截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄送予股東及在上述網站刊載。

### 釋義

「審核委員會」	指	董事會審核委員會；
「董事會」	指	本公司董事會；
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載企業管治守則；
「中國」	指	中華人民共和國；僅就本公告而言，「中國」不包括台灣、中國澳門特別行政區及香港；
「本公司」	指	新世紀醫療控股有限公司，一間在開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市；
「董事」	指	本公司董事；
「僱員股份計劃」	指	本公司於二零二零年八月二十八日批准並採納的受限制股份獎勵計劃；
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司；
「香港交易所」	指	香港交易及結算所有限公司；

「香港」	指	中國香港特別行政區；
「香港財務報告準則」	指	香港財務報告準則；
「港元」	指	香港法定貨幣港元；
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂及補充；
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則；
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會；
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣；
「受限制股份獎勵計劃」	指	本公司於二零一六年八月二十九日批准及採納的受限制股份獎勵計劃；
「股份」	指	本公司已發行股本中每股0.0001美元的普通股，或在本公司股本發生後續分拆、合併、重新分類或重組的情況下構成本公司普通股本組成部分的股份；
「股東」	指	股份持有人；
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司；

「同比」 指 與上一年同期相比；及

「%」 指 百分比。

在本公告中，除文義另有所指外，「關連人士」、「控股股東」及「附屬公司」具有上市規則所賦予的涵義。

承董事會命  
新世紀醫療控股有限公司  
董事長、執行董事兼首席執行官  
**Jason ZHOU**先生

香港，二零二三年八月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事Jason ZHOU先生、辛紅女士及徐瀚先生；非執行董事郭其志先生、王思業先生、李素玉女士、楊躍林先生及解強先生；及獨立非執行董事吳冠雄先生、孫洪斌先生、姜彥福先生及馬晶博士。